Pogodin trzymał ten dar u siebie w domu i dopiero dwadzieścia lat później ofiarował
do uniwersyteckiej cerkwi św. Tatiany w Moskwie, zapewne sugerując, że powstanie
piśmiennictwa słowiańskiego przypadało na 855 rok. Relikwia została wystawiona
do adoracji 11/23 maja 1862 roku podczas pierwszych obchodów cyrylometodejskich
w Rosji14, ale jej późniejsze losy są – przynajmniej nam – nieznane.

Przeprowadzając gruntowną krytykę encykliki Grande munus Leona XIII (1880)
i dziękczynnej pielgrzymki Słowian do Rzymu (1881) charkowski profesor Iwan
W.